
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

3903 

Na temelju članka 52. i članka 81. stavka 5. Zakona o državnoj potpori poljoprivredi i 
ruralnom razvoju (»Narodne novine« br. 83/09. i 153/09), ministar poljoprivrede, ribarstva i 
ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O IZRAVNIM 
PLAĆANJIMA U POLJOPRIVREDI 

Članak 1. 

U Pravilniku o izravnim plaćanjima u poljoprivredi (»Narodne novine« br. 100/09., 140/09. i 
146/09), u članku 41. stavku 1. broj »45« zamjenjuje se brojem »47«. 

Članak 2. 

U članku 46. stavku 1. broj »36.000,00« zamjenjuje se brojem »100.000,00«. 

Članak 3. 

Iza članka 52. dodaje se novi članak 52a. koji glasi: 

»Članak 52a. 

(1) Za sadni materijal koji je proizveden i priznat u 2008. godini, a prodan u razdoblju od 1. 
siječnja do 15. lipnja 2009. godine, korisnici podnose zahtjev Agenciji za plaćanja do 31. 
prosinca 2009. godine na Obrascu za sadni materijal koji je tiskan uz ovaj Pravilnik i njegov 
je sastavni dio. 

(2) Uz zahtjev iz stavka 1. ovoga članka korisnik mora dostaviti: 

– presliku Uvjerenja o sadnom materijalu, izdanog od Zavoda za sjemenarstvo i 
rasadničarstvo, za 2008. godinu; presliku rješenja o upisu u Upisnik dobavljača sadnog 
materijala; račune ili ovjerene preslike računa za prodani sadni materijal, otpremnice i 
Certifikat o sadnom materijalu uz otpremnicu, 

– Specifikaciju sadnog materijala proizvedenog i priznatog u 2008. godini, a prodanog u 
razdoblju od 1. siječnja do 15. lipnja 2009. godine, koja je tiskana uz ovaj Pravilnik i njegov 
je sastavni dio. 

(3) Za sadni materijal prodan kroz vlastitu maloprodaju, umjesto računa korisnik prilaže 
Izjavu o prodanom sadnom materijalu kroz vlastitu maloprodaju koja je tiskana uz ovaj 



Pravilnik i njegov je sastavni dio, i koja je dokumentirana skladišnom (maloprodajnom) 
karticom. 

(4) Iznimno od stavka 2. podstavka 1. ovoga članka, za sadni materijal koji se ne nalazi u 
sustavu certifikacije u Republici Hrvatskoj korisnik umjesto Uvjerenja o sadnom materijalu i 
Certifikata o sadnom materijalu uz otpremnicu mora dostaviti presliku Svjedodžbe o 
zdravstvenom stanju sadnog materijala izdanu od strane Hrvatskog centra za poljoprivredu, 
hranu i selo, Zavoda za zaštitu bilja i dokument iz kojeg je razvidna vrsta, sorta, podloga, 
kategorija i količina sadnog materijala.« 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/09-01/289 

Urbroj: 525-05-1-0217/09-6 

Zagreb, 29. prosinca 2009. 

Ministar 
Petar 

Čobanković, v. r. 

Agencija za plaćanja 

OBRAZAC ZA SADNI MATERIJAL 

Zahtjev za ostalo plaćanje za sadni materijal proizveden i 
priznat u 2008., a prodan od 1. siječnja do 15. lipnja 2009. godine. 

Ispunjeni obrazac i propisanu dokumentaciju dostaviti strana 1. 
osobno ili poslati poštom preporučeno u Agenciju za plaćanja. OBRAZAC ISPUNITI 
VELIKIM TISKANIM SLOVIMA 

MIBPG         

naziv poljoprivrednog gospodarstva_____________________________________ 

Zahtjev: 

Šifra 
kulture Naziv kulture Količina sadnica kategorije 

standard (kom) 
Količina sadnica kategorije 
certificirano (kom) 

1001 sadnice jabuke   
1002 sadnice kruške   

1003 sadnice 
mandarine   

1004 sadnice kupine   



1005 sadnice maline   
1006 sadnice kivija   
1007 sadnice limuna   

1008 sadnice 
naranče   

1009 sadnice 
breskve   

1010 sadnice 
nektarine   

1011 sadnice 
marelice   

1012 sadnice trešnje   
1013 sadnice višnje   
1014 sadnice šljive   
1015 sadnice oraha   
1016 sadnice bajama   
1017 sadnice lijeske   

1018 sadnice 
kestena   

1019 sadnice 
smokava   

1020 sadnice rogača   
1021 sadnice šipka   
1022 lozni cijepovi   

1023 sadnice 
maslina   

1024 sadnice dunje   
1025 sadnice jagoda   

1026 sadnice 
ogrozda   

1027 sadnice 
borovnica   

1028 sadnice 
brusnica   

1029 sadnice ribiza   
1000 ostale sadnice   



UKUPNO   

Strana 2. 

Potpisom jamčim da: 

1. sam upoznat sa Zakonom o državnoj potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju i Pravilnikom 
o izravnim plaćanjima u poljoprivredi, 

2. sam pažljivo pročitao i poštivao navedene upute za ispunjavanje obrasca, 

3. su podaci navedeni u obrascu istiniti, 

4. ću omogućiti inspekcijski nadzor. 

Obvezna dokumentacija uz zahtjev: 

1. Preslika Uvjerenja o sadnom materijalu izdanog od Zavoda za sjemenarstvo i 
rasadničarstvo za 2008. godinu/,preslika Rješenja o upisu u Upisnik dobavljača sadnog 
materijala/ Računi ili ovjerene preslike računa, otpremnice i Certifikati o sadnom materijalu 
uz otpremnicu. 

2. Specifikacija sadnog materijala proizvedenog i priznatog u 2008., a prodanog u razdoblju 
od 1. siječnja do 15. lipnja 2009. godine (veleprodaja). 

3. Za sadni materijal prodan kroz vlastitu maloprodaju umjesto računa prilaže se Izjava o 
prodanom sadnom materijalu kroz vlastitu maloprodaju dokumentirana skladišnom 
(maloprodajnom) karticom. 

4. Za sadni materijal koji se ne nalazi u sustavu certifikacije u Republici Hrvatskoj potrebno 
je dostaviti presliku Svjedodžbe o zdravstvenom stanju sadnog materijala izdanu od Zavoda 
za zaštitu bilja. 

datum ispunjavanja potpis nositelja gospodarstva 

                        
Specifikacija sadnog materijala proizvedenog i priznatog u 2008., a prodanog u 
razdoblju od 1.siječnja do 15. lipnja 2009. 

Kategorija RAČUN OTPREMNICA CERTIFIKAT UZ 
OTPREMNICU 

Šifra 
kult
ure 

Nazi
v 
kult
ure 

Broj 
raču
na 

Količi
na 
sadnic
a 
katego
rije 
standa

Količin
a 
sadnica 
kategori
je 
certifici
rano 

Broj 
otprem
nice uz 
račun 

Količi
na 
sadnic
a 
katego
rije 
standa

Količin
a 
sadnica 
kategori
je 
certifici
rano 

Certifik
at uz 
otprem
nicu 
broj 

Količin
a 
deklarir
anih 
sadnica 
kategori
je 

Količin
a 
deklarir
anih 
sadnica 
kategori
je 



rd  rd standard certifici
rano  

                                                                                                                                                                                                                                                                                   UKUPNO   X   X   

datum ispunjavanja potpis nositelja gospodarstva 

                        
IZJAVA 

o prodanom sadnom materijalu kroz vlastitu maloprodaju 

kojom pod punom materijalnom, moralnom i krivičnom odgovornošću potvrđujem da sam 
deklarirani sadni materijal iz vlastite proizvodnje 2008. godine prodao u razdoblju od 1. 
siječnja do 15. lipnja 2009. prema količinama razvidnim iz Tablice. 

Količine prodanog sadnog materijala iz vlastite proizvodnje u ___________________godini. 

Šifra 
kulture 

Naziv 
kulture 

Količina sadnica kategorije 
standard (kom) 

Količina sadnica kategorije 
certificirano (kom) 

                            UKUPNO   

datum ispunjavanja potpis nositelja gospodarstva 

                           


